ostendimus: & Ammonius divinæ Philosophiæ præcepta ad extremum usque terminum vite integra atque immota retinuit. Testantur id etiamnum Incubrationes viri illius ob ea quæ reliquit ingenii monumenta celeberrimi: exempli gratiâ liber ille cui titulus est: De consensu Mosis ac Jesu: & quicumque alii apud Studiosos reperiuntur. Atque hæc à nobis dicta sunt, tum ad convincendam mendacissimi hominis calumniam, tum ad eximiam Origenis in Græcanicis disciplinis eruditionem declarandam. De qua ipse in epistola quadam adversus eos qui nimium ejus studium erga hujusmodi disciplinas reprehendebant, seipsum purgans ita scribit: Cùm verò totum me addixissem Verbo Dei, ac de nostra eruditione fama jam crebrior spargeretur, confluentibus ad me nunc hæreticis, nunc Græcarum disciplinarum Studiosis, & maxime Philologis: scrutari hæreticorum dogmata, & quæcunque à Philologis de veritate jactantur, excutere constitui. Atque hoc fecimus, tum Pantani illius qui ante nos multis profuit, exemplum secuti, qui quidem hujusmodi cognitione non mediocriter instructus fuit: tum Heraclæ qui nunc inter Presbyteros Alexandrinæ sedet ecclesiæ: quem ego apud magistrum Philosophiæ reperi, quintum jam annum ei operam dantem, priusquam ego ejusmodi doctrinam auscultare cepissem. Atque idcirco cum vulgari veste antea usus fuisset, eâ depositâ Philosophicum induit habitum, quem etiamnum retinens, Græcorum libros studiosè evolvere non desistit. Hæc ab Origene dicta sunt, ut studium illud quod Græcis disciplinis impenderat, excusaret. Sub idem tempus cùm Alexandria moraretur, miles quidam adveniens, Demetrio ecclesiæ episcopo, & Præfecto Ægypti literas à Duce Arabiæ detulit, quibus poscebat ut confestim ad se Origenem mitterent, qui doctrinam suam ipsi communicaret. Missus igitur ab illis Origenes, in Arabiam perrexit. Nec multò post perfectò ejus causa venerat negotio, Alexandriam regressus est. Aliquanto post tempore cùm Alexandriæ gravissimum bellum excitatum fuisset: clam inde aufugiens, ac ne in Ægypto

quidem commorari tutum ratus, Palaestinas petiit, & Caesareae domicilium fixit. Ubi etiam ab illius regionis episcopis rogatus est, ut publice in ecclesia dissereret, & divinas Scripturas, tamen nondum presbyter ordinatus exponeret. Atque id manifestum fuerit vel ex iis quae Alexander Hierosolymorum & Theodotus Caesariensis episcopus ad Demetrium pro huius facti defensione scribunt in hunc modum: Quod vero in literis tuis adiecisti, nunquam antea visum nec adhuc factum fuisse, ut praesentibus episcopis Laici concionarentur: in eo nescio quomodo a veritate longissime aberrasti. Nam sicubi reperiuntur qui fratribus prodesse possint, eos sancti episcopi ultrò adhortantur ut ad populum conciones habeant. Sic Evelpis Larandis rogatus est à Neone; Paulinus Iconii à Celfo: Theodorus apud Synnada ab Attico fratribus nostris beatissimis. Idque etiam alibi fieri credibile est, quamvis nos ignoremus. In hunc modum supradictus Origenes dum adhuc juvenis esset, non solum à notis & domesticis, verum etiam ab exterarum regionum episcopis colebatur. Sed cum Demetrius per literas eum revocasset, missisque ecclesiae suae Diaconis reditum ejus urgere non destitisset: Alexandriam reverfus consuetum munus obiit.